МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДАНЫ ДАДАГОВОЙ»

 (МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

 «ГУЬМСЕ-ГIАЛИН ДАДАГОВА ДАНИН ЦIАРАХ № 3 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЮХь «Гуьмсе-гIалин Дадагова Данин цIарах № 3 йолу Гимнази»)

ПРИКАЗ

30 августа 2022 г. № 179

г. Гудермес

Об организации питьевого режима обучающихся

в 2022 -2023 учебном году

В соответствии с разделом X СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования. Санитарно эпидемиологические правила и

нормативы», утвержденных постановлением главного санитарного врача от

23.07.2008 № 45

приказываю:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Гудермесская Гимназия

№ 3 имени Даны Дадаговой» в следующей форме – вода, расфасованная в

емкости.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима

заместителя директора по АХЧ Закаева И.Х.

3. Ответственному за организацию питьевого режима, заместителю

директора по АХЧ Закаеву И.Х.:

 заключить договор на поставку бутилированной воды с

документами, подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе в столовой, в медицинском кабинете,

кабинете начальных классов;

 организовать своевременную замену емкостей с бутилированной

водой;

 обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. Секретарю Хамидовой Д.Л-А. разместить настоящий приказ на

информационых стендах и официальном сайте МБОУ «Гудермесская

Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой», довести до сведения указанных в нем

лиц под подпись.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор         Х.М. Дадагова

С приказом ознакомлены

заместитель директора по АХЧ     И.Х. Закаев

секретарь         Д.Л-А. Хамидова

		2022-09-29T17:38:18+0300
	Дадагова Хава Магомедовна